# **Aviso de derechos de Tenedores CCDS**

**■** Grupo BMV

FECHA: 24/10/2023

## **BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:**

CLAVE DE COTIZACIÓN	AINDACK
RAZÓN SOCIAL	BANCO INVEX, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, INVEX GRUPO FINANCIERO
TIPO DE ASAMBLEA	CONTRATO DE FIDEICOMISO
FECHA DE CELEBRACIÓN	13/12/2017
SERIE	18

### **DERECHOS**

-----

TIPO DE DERECHO			
CANJE			
FECHA DE REGISTRO	FECHA DE PAGO	LUGAR DE PAGO	FECHA EXDATE
31/10/2023	01/11/2023	S.D. INDEVAL	30/10/2023

#### PROPORCIÓN

1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) NUEVA(S) '18' CUPON 0 X 1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) ANTERIOR(ES) '18' CUPON 0

## **AVISO A LOS TENEDORES**

BANCO INVEX, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, INVEX GRUPO FINANCIERO, EN SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO DEL CONTRATO DE FIDEICOMISO IRREVOCABLE NÚMERO F/2695 (EL "FIDEICOMISO"), BAJO EL CUAL FUERON EMITIDOS LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE DESARROLLO IDENTIFICADOS CON CLAVE DE PIZARRA "AINDACK 18A", HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PÚBLICO INVERSIONISTA QUE EL 1 DE NOVIEMBRE DE 2023, SE LLEVARÁ A CABO EL CANJE ANTE S.D. INDEVAL INSTITUTO PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V., DEL TÍTULO QUE AMPARA LA EMISIÓN DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE DESARROLLO IDENTIFICADOS CON CLAVE DE PIZARRA "AINDACK 18", EN VIRTUD DE LA MODIFICACIÓN EN LA CLAVE DE PIZARRA SERIE A, PARA QUEDAR COMO "AINDACK 18A" A FIN DE REFLEJAR QUE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTÁN LISTADOS BAJO LA CATEGORÍA ASG EN LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V, DE ACUERDO CON EL OFICIO DE CNBV DE TOMA DE NOTA OFICIO NO. 153/5536/2023.

### **OBSERVACIONES**

N/A